
<  «M ortai > TURNOVSKO

Turnovsko
Postřehy

Peníze z jedné a druhé kapsy

Vážení čtenáři. Kdo jste byl účasten únorového rokováni 
turnovských zastupitelů alespoň prostřednictvím  sociálních 
sítí, víte, že se jednalo  o  velkém množství peněz. Příspěvek 
Turnova na p rvn í etapu modernizace Krajské nemocnice 
Liberec, které je  na ie  město 10% akcionářem, bude v  následu
jících 19 letech č in it 134,7 m ilio n ů  korun. D iskuze zastupitelů 
nebyla lehká, názory protichůdné. Shoda panovala v  tom, 
že vyplaceni takové sumy a zatíženi rozpočtů p ro  několik 
následujících zastupitelstev se nelíb ilo  žádnému ze zástupců 
lid u . T i, k te ří hlasovali p ro ti p řipom ína li, že takové investi
ce d o  zdravotn ictví m á p la tit stát nebo Evropská unie a že 
p ř i spojeni nem ocnic bylo  město u jištěno, že do nemocnice 
nebude vkládat žádné peníze. Situace se ale změnila v  tom , že 
modernizace krajské nemocnice je  nezbytná a  žádná dotace 
od  státu nebo Evropy nepřijde, protože stát ani předchozí ve
deni kraje n ic  takového nevyjednali. Současné hlasováni tedy 
nebylo jen  o  velkých penězích, ale také o  změně domluvených 
podmínek. T i, k teří nakonec hlasovali p ro spolufinancováni 
modernizace liberecké nemocnice tak č in ili p ro to , aby zdejší 
Panochova nemocnice zůstala zachována s m in im álně  stáva
jíc ím  rozsahem zdravotnických služeb. Inspiraci к  nedůvěře 
ve fungováni samostatných malých nem ocnic a pom oc státu 
j im  byla aktuální neutěšená situace zdravotnických zařízeni ve 
Frýdlantu nebo Semilech. A také se p řih lá s ili к  odpovědnosti 
za tém ěř 200 m ilio nů , které do zdejší nemocnice v  m inu losti 
investovali předchozí zastupitelé.

Kdo očekával, že o  slovo se k vů li takové částce z městského 
rozpočtu p řih lásí také někdo z občanů, čekal marně. Nejspíše 
proto, že se nejedná o  peníze z vlastní kapsy, se k te rým i je 
každý zvyk lý  svobodné nakládat. I  když je  městská pokladna 
ve své podstatě d ruhou společnou kapsou stejných l id i,  velký 
zájem o  n i zpravidla nemají. Kdyby se ale například projed
návalo zdraženi pop la tku za odpady, d iskutujících by byl p lný 
sál.

(pm )

Turnovsko. Časopis pro obyvatele 
Turnova a spádových obci. Vychází 
mèsiòiè v polovině každého měsíce. 
Registrováno pod evidenčním číslem 
MKCR17433. Vydavatel: Pavel Matys, 
Sobotecká 249,51101 Turnov.
Telč. 604142170 
e-mail: tumovsko^cenlrum.cz.

PASÁŽ KINSKÝ
Navštivte masážní salón

STUDIO LIFE

Karel Chour 
Tel.: 602 468 427

w w w .s tu d io l i fe .c

Turnov
Hluboká ul. 143

í Я

| 3 |

http://www.studiolife.c

